Hazîni (ö. 1002/1593-4)'nin Menba'u'l-Ebhâr fî Riyâzi'l-Ebrâr Adlı Eseri

Nadirhan HASAN

Dr., Özbekistan Fenler Akademisi, Ali Şîr Nevâi Dil ve Ed. Enst.

Büyük mutasavvif ve şair Hoca Ahmed Yesevî, tekke edebiyâtımızın ser-çeşmelerinden biridir. Tarihin çeşitli devirlerinde o zatın bir çok takipçisi orijinal edebiyat ürünleri ortaya koymuşlardır.

Hazînî, eserinde Ahmed Yesevî'den sonra kendi şeyhi Seyyid Mansûr'dan bahsetmektedir. “Mürşidü'l-Kürd vel-Arab vel-Acem” diye andığı bu zat'ın ismi eserde Seyyid Mansûr el-Belhî sümme'l-Hisârî vel-Buhârî şeklinde kayıtlıdır. Hicrî 870 (miladi 1465-66) senesinde Belh'te doğmuştur. Bir çok halifeler yetiştiren Seyyid Mansûr değişik ülkelere sefer etmiş, hacca giderken hicri 965 senesinde 95 yaşında iken Diyarbakır'ın Karaâmid şehrinde vefat etmiştir. O dönemde Hazînî 25 yaşlarında idi. Seyyid Mansûr bu şehrin adını Akâmid diye değiştirmiştir.